
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноключинская 

основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

26.08.2024 года                                                                                                            № 14 

 

О противодействии коррупции 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства 

от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования 

МБОУ «Красноключинская ООШ» за счет снижения рисков проявления коррупции 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить директора школы Сагалакову О.П., ответственной за работу по 

противодействию коррупции в МБОУ «Красноключинская ООШ». 

2. Создать и утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

- Сагалакова О.П., председатель, директор школы, 

- Тюкпиекова Л.И., член комиссии, член ПК, 

- Тохтобин В.Г., член комиссии, машинист-кочегар. 

3.  Создать и утвердить состав комиссии по урегулированию конфликтов 

интересов: 

- Сагалакова О.П., председатель, директор школы, 

- Кочелакова С.А., член комиссии, секретарь ПК, 

- Албычакова Н.Н., член комиссии, уборщица. 

4. Утвердить памятки работникам об ограничениях, запретах, установленных в 

целях противодействия коррупции. 

5. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками: директор, учитель, завхоз, библиотекарь. 

6. Разместить на сайте МБОУ «Красноключинская ООШ» обновленные 

документы МБОУ «Красноключинская ООШ» по противодействию коррупции. 

Ответственный – Сагалакова О.П. 

7. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной 

политики в МБОУ «Красноключинская ООШ» возлагаю на себя. 

8. Секретарю Кочелаковой С.А. довести настоящий приказ до сотрудников 

школы под роспись. 

9. Секретарю Кочелаковой С.А. при приеме на работу сотрудников проводить 

ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по 

антикоррупционной политике в МБОУ «Красноключинская ООШ» под роспись, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ______  Сагалакова О.П. 

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-10-28T13:35:16+0700
	Сагалакова  Ольга Петровна




